Ulomak pod br. L. je sada u podrumu BoZa Krsiniéa. Na ovom
je ulomku do petdeset redaka najpravilnijih grékih slova, koja su
postavljena jedno do drugoga kao u najboljem tekstu. U vrh ulomka
je njekakva izdubina, kako je naznadeno u narisu, bas kao da je za
ono mjesto ploéa bila zakvadena olovom, da bude nepomiéna. Ploda
je veoma vieSto ugladjena, te je od sitnozornog vapnenjaka, bas
tvrda kao bieli mramor. Ovaj ulomak visok je 0.82 m., deheo 0.16,
irok 0.36—0.25—0.3. '

in ipsam ecclesiam revertatur, et quod ipsa ecclesia, locus ille deveniat in
manus alicuius presbiteri boni, qui divina ibidem celebret, et in culmine illa
teneat; qui teneat missam in ea saltem tribus diebus in hebdomada cele-
brare, et de dictis redditibus eamdem tenere de tempore in tempore in
ausgumento et bono ecclesie, et eorum residuum remaneat presbitero preli-
bato pro vietu suo. Et quoniam quemdam dominum Yunium filium Joannis
Petri tanquam ad hoc idoneum recomandatis nobis per vestras litteras, nos
adhibentes fidem indubiam his, que nobis de ipso, de sufficientia et fideli-
tate sua scripsistis, contenti sumus et volumus, quod si est de libertate
nostri dominii vel nostri regiminis providere super materiam super scriptam,
provideatis, et tunc de tempore in tempus super inde, prout fuerit expediens
atque debitum pro honore dei et conservatione ecclesie prelibate, preficiendo
presbiterum dominum Junium eiusdem ecclesie. quem, ut superius est dictum,
multipliciter comendastis. Data in nostro duecali palatio die prima mensis
octobris, indictione quarta 1425, A4 fergo: Nobili et sapienti viro Pancratio
Giorgio comiti Curzule et successoribus®.

2 Vele pomenuta braéa, da jim je kazao taj Grk, da je u staro doba
bio u manastiru sv. Ivana bank sucetadi, i tu da je bilo svakoga bogatstva.
Drugi pako ondjednji teZaci kaZu, da se je Grk iza njih povratio s otogida
Vrnika, gdje se sklonio bio, te povadio golemo blago, pa braéa onda od
jeda razbila plodu,
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Ulomak pod br. TL. nalazi se kod Viska Kriini¢a. Visok je
0.67—0.35 m., debeo 0.16, Sirok 0.39—0.4—0.3. U ovom ulomku
su 42 redka. :

Ulomak pod br. III. je sada spremljen kod Franja Krsiniéa.
Visok je 0.20 m., debeo 0.16, %irok 0.12. U njem je jasnih dva-
naest redaka. Ovaj je komad ZaliboZe izdjelan bio, ili kako redeni
Franjo veli Skvadran na trokut.

Ulomak pod br. IV. stoji ugradjen povide vrata pomenutog
Franja Krsinida, te je po prilici visok 0.25 m., sirok 0.18. Ovaj je
komad d&etverouglast, te je najvise postradao, jer je i ovoga reéeni
Pranjo izdjelao, da mu ga je bolje vidjeti povise vrata.